
OBČINA  DIVAČA 
ŽUPANJA 
Kolodvorska ul ica 3/a, 6215 Divača  
Tel . :  05/731 09 30; Fax: 05/731 09 40  
www.divaca.si ;  obcina@divaca.si  

_______________________________________________ ______________________________________  

 

 
Številka:  

Datum:  

 

Občinski svet Občine Divača 

Kolodvorska ulica 3a 

6215  Divača 

 

Zadeva:   Odlok o spremembi odloka o ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila - UMIK 

Predlagatelj: Županja  Občine Divača  

Pripravljavec: Občinska uprava  

 

Točka se umika iz dnevnega reda. 

 

 

Obrazložitev: 

 

Na seji KVIAZ-a je prišlo do predloga, da bi se uredniški odbor občinskega glasila Glasnik 

zmanjšal. Za zmanjšanje odbora bi bilo potrebno spremeniti Odlok o ustanovitvi in izdajanju 

občinskega glasila. Zato se je predlagalo, da se do seje pripravi predlog spremembe odloka.  

 

V.d. direktor občinske uprave je zadevo preveril in ugotovil, da sprememba ni potrebna, ker 

jo je naredil že prejšnji občinski svet na  9. redni seji s sprejemom Odloka o spremembi 

Odloka o  ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila. Sprememba je bila, da se uredniški 

odbor zmanjša in sicer je sestavljen iz: odgovornega urednika in štirih članov od katerih je 

eden strokovni sodelavec iz občinske uprave občine Divača, ki ga določi župan. Mandatna 

doba uredniškega odbora ostaja vezana na mandat občinskega sveta. 

 

Ker menim, da je bila navedena sprememba ustrezna in odgovarja zahtevi KVIAZ-a, 

ugotavljam, da sprememba odloka ni potrebna in zato točko umikam z dnevnega reda                        

2. redne seje OS.  

 

Prilagamo neuradno prečiščeno besedilo Odloka o ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila. 

 

 

 

Županja občine Divača 

Alenka Štrucl Dovgan 

 



 

 

 NEURADNO PREČIŠČENO BESEDILO  

 ODLOK  o ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila 

 

 

 

NEURADNO  PREČIŠČENO  BESEDILO 

 

Odlok o ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila 

(Uradni list Republike Slovenije, št. 99/99, 2/05, 18/08, 30/11 in 88/11 ) 

 

Na podlagi 4. člena zakona o javnih glasilih (Uradni list RS, št. 18/94 in 16. člena statuta 

Občine Divača (Uradni list RS, št. 39/99) je Občinski svet občine Divača na 10. redni seji dne 

18. 11. 1999 sprejel  

 

O D L O K 

o ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila 

 

1. člen 

S tem odlokom se ustanavlja in ureja izdajanje občinskega glasila Občine Divača.  

 

2. člen 

Ime občinskega glasila je: GLASNIK OBČINE DIVAČA.  

 

3. člen 

Ustanovitelj občinskega glasila je: Občina Divača.  

Izdajatelj glasila je: Občina Divača, Kolodvorska ulica 3A, Divača.  

Naslov uredniškega odbora: Kolodvorska ulica 3A, Divača.  

 

4. člen 

Občinsko glasilo izhaja praviloma dvomesečno. Enkrat letno se lahko izda tematsko glasilo. 

Glasilo je brezplačno in ga prejmejo vsa gospodinjstva v Občini Divača. Izhaja v nakladi 

1700 izvodov, na formatu A4 in v slovenskem jeziku. Občinsko glasilo se objavi  tudi na 

internetni strani Občine Divača v elektronski obliki 

 

5. člen 

Glasilo se uvršča v informativni tisk.  

 

6. člen 

Glasilo je namenjeno obveščanju občanov o aktualnih dogodkih iz življenja in dela v Občini 

Divača, lahko pa obravnava tudi širšo problematiko. Obenem je glasilo tudi informator in 

prostor objav in razpisov, za potrebe Občine Divača, ki so ju dolžni pripraviti župan, občinska 

uprava, občinski svet in zunanji sodelavci.    

  

Cilj glasila je objavljanje objektivnih in celovitih informacij o vseh področjih življenja in dela 

Občine Divača.   

 

7. člen 

Glasilo ureja uredniški odbor, ki ga sestavljajo odgovorni urednik, urednik in šest članov, od 

katerih je eden direktor Občinske uprave občine Divača. Mandatna doba članov uredniškega 

odbora je vezana na mandatno dobo članov občinskega sveta. Odgovornega urednika, 

urednika in člane uredniškega odbora imenuje Občinski svet občine Divača. Odgovorni 

urednik, urednik in člani uredniškega odbora ter vsi, ki sodelujejo pri pripravi glasila, imajo 

pravico do nagrade, ki se določi s posebnim aktom. 



 

 

 NEURADNO PREČIŠČENO BESEDILO  

 ODLOK  o ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila 

 

 

 

Glasilo ureja uredniški odbor, ki ga sestavljajo odgovorni urednik in štirje člani uredniškega 

odbora, od katerih je eden strokovni sodelavec iz občinske uprave občine Divača, ki ga določi 

župan. Mandatna doba članov uredniškega odbora je vezana na mandatno dobo članov 

občinskega sveta. Odgovornega urednika in ostale člane uredniškega odbora na podlagi 

predloga občinskega sveta  imenuje župan. Odgovorni urednik in člani uredniškega odbora ter 

vsi, ki sodelujejo pri pripravi glasila, imajo pravico do nagrade, ki se določi s posebnim 

aktom. 

 

8. člen 

Uredniški odbor oblikuje programsko zasnovo in uredniško politiko v soglasju z 

ustanoviteljem. Uredniški odbor predlaga županu višino sredstev, ki jih je potrebno zagotoviti 

v proračunu občine, za nemoteno delo uredniškega odbora in izdajanje glasila. Uredniški 

odbor obravnava predloge in pobude občinskega sveta, sodelavcev glasila in bralcev. 

 

9. člen 

Posamezna tehnična in organizacijska opravila (priprava besedil, oblikovanje glasila, tisk itd.) 

lahko župan Občine Divača na predlog uredniškega odbora prenese pogodbeno na zunanje 

izvajalce.  

 

10. člen 

Viri financiranja glasila so:  

– proračunska sredstva ustanovitelja,  

– prihodki od reklam, ki jih izdajatelj lahko trži, vendar skupaj največ 6 strani 

posamezne številke glasila, 

– drugi prihodki.  

Glasilo sme izhajati samo v okviru zagotovljenih sredstev.  

 

11. člen 

Sredstva iz prejšnjega člena se smejo nameniti samo za:  

– stroške priprave in tiska,  

– stroške dostave,  

– materialne stroške,  

– druge stroške, ki so povezani s pripravljanjem, urejanjem in izdajanjem glasila.  

 

12. člen 

Izdajatelj je dolžan pred začetkom izdajanja priglasiti glasilo pristojnemu organu zaradi vpisa 

v evidenco javnih glasil.  

 

13. člen 

Občinski svet mora imenovati člane uredniškega odbora, župan pa odgovornega urednika v 

roku 30 dni po začetku veljave tega odloka.  

 

Občinski svet mora predlagati, župan pa imenovati odgovornega urednika in člane 

uredniškega odbora najkasneje v roku 60 dni od potrditve mandata občinskemu svetu. 

 

Do imenovanja novega uredniškega odbora ter odgovornega urednika, opravljata te naloge 

dosedanji uredniški odbor in dosedanji odgovorni urednik.  

 



 

 

 NEURADNO PREČIŠČENO BESEDILO  

 ODLOK  o ustanovitvi in izdajanju občinskega glasila 

 

 

 

14. člen 

Cenik za oglaševanje oziroma za reklamna sporočila v občinskem glasilu sprejme občinski 

svet in ostane v veljavi ter se uporablja kot cenik reklamnih sporočil v občinskem glasilu, do 

sprejetja novega cenika. 

 

 

 15. člen 

Ta odlok začne veljati petnajsti dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.  

 

Št. 10/02  

Divača, dne 18. novembra 1999.  

Župan  Občine Divača  

Rajko Vojtkovszky, dr. vet. med. l. r. 

 

  

Št. 19/05  

Divača, dne 23. decembra 2004.  

Župan  Občine Divača  

Rajko Vojtkovszky, dr. vet. med. l. r. 

 

 

Številka: 32-0001/2008-4 

Divača, dne 31. januarja 2008 

Župan Občine Divača 

Matija Potokar, univ.dipl.prav. 

 

 

Številka: 0032-00042011-06 

Divača, dne 28.3.2011 

Župan Občine Divača 

Drago Božac 

 

 

Številka: 032-0020/2011-06   

Divača, dne 18.10.2014  

Župan Občine Divača 

Drago Božac 

 

 

 


